



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.



GMINA PIECKI
woj. warmińsko-mazurskie

Wykonawcy,

podmioty zainteresowane

RZK.271.14.2021

Piecki, 20 grudnia 2021 r.

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na realizację zadania pn. „**Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą**” nr ogłoszenia o zamówieniu 2021/BZP 00288973/01, nr ogłoszenia o zmianie ogłoszenia 2021/BZP 00307855/01.

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Podstawa prawna udzielenia wyjaśnień oraz zmiana treści SWZ, nieprowadząca do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu - art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U.2021. poz. 1129 ze zm.).

Wyjaśnienie nr 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zmawiający posiada niezbędne decyzje o pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia zamiaru wykonania robót ważne na czas trwania inwestycji. Jednocześnie wskazujemy że wnioski dot. usunięcia drzew zostaną złożone po konsultacji z osobą pełniącą nadzór przyrodniczy na etapie realizacji zadania, zgodnie z uzyskaną decyzją RDOŚ (w załączeniu).

Wyjaśnienie nr 2

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zmawiający potwierdza, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Wyjaśnienie nr 3

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga, aby w wycenie oferty uwzględnić koszt nadzoru ornitologa przy wycince drzew?

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający nie wymaga, aby w wycenie oferty uwzględnić koszt nadzoru ornitologa przy wycince drzew. Koszty nadzoru ornitologicznego są po stronie Zamawiającego.



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.

Wyjaśnienie nr 4

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego o określenie kto jest właścicielem materiału z rozbiórek? Jeżeli materiał należy do Zamawiającego prosimy o określenie miejsca lub odległości odwozu jaką należy przyjąć do kalkulacji.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający uprzejmie informuje, że jest to zadanie po stronie Wykonawcy.

Wyjaśnienie nr 5

Pytanie nr 5

Zwracamy się o potwierdzenie, że przy remoncie obiektu mostowego nie należy ingerować w jego konstrukcję nośną.

ODPOWIEDŹ nr 5

Szczegółowe informacje w zakresie remontu obiektu zostaną opublikowane w terminie nie późniejszym niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert.

Wyjaśnienie nr 6

Pytanie nr 6

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami, na których będzie prowadzona inwestycja.

Wyjaśnienie nr 7

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że kategoria ruchu projektowanej ścieżki rowerowej to KR-1.

ODPOWIEDŹ nr 7

Zamawiający potwierdza, że kategoria ruchu projektowanej ścieżki rowerowej to KR-1.

Wyjaśnienie nr 8

Pytanie nr 8

Opis techniczny oraz załączone przedmiary robót sugerują, że do wykonania podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywem należy stosować mieszankę o przekruszeniu C50/30. W SST „D-04.04.02 Podbudowa zasadnicza z kruszywa niezwiązanego” pkt 2.1, tablica 1 wskazano na mieszankę o przekruszeniu C90/3. Zwracamy się o potwierdzenie, że należy stosować mieszankę kruszywa C50/30.

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający potwierdza podaną mieszankę kruszywa C50/30.



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.

Wyjaśnienie nr 9

Pytanie nr 9

Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstw bitumicznych ścieżki rowerowej należy stosować asfalty zwykłe np. 50/70.

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający potwierdza i informuje, że prace należy wykonać zgodnie z SST.

Wyjaśnienie nr 10

Pytanie nr 10

W opisie technicznym pkt. 3.2 „Konstrukcja nawierzchni” (konstrukcja nr 4) jako warstwę ścierną wpisano mieszankę AC5S, w przedmiarze wpisano mieszankę AC8S, natomiast SST D-05.03.05 Tablica 11 wskazuje na zastosowanie mieszanki AC11S. Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy ścierną ścieżki rowerowej należy zastosować mieszankę AC8S o grubości 3cm na asfalcie zwykłym 50/70.

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający potwierdza AC8S i informuje, że prace należy wykonać zgodnie z SST.

Wyjaśnienie nr 11

Pytanie nr 11

W przedmiarze oraz opisie technicznym pkt. 3.2 „Konstrukcja nawierzchni” (konstrukcja nr 4) jako warstwę wiążącą wpisano mieszankę AC11W, natomiast SST D-05.03.05 Tablica 10 wskazuje na zastosowanie mieszanki AC16W. Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania warstwy ścierną ścieżki rowerowej należy zastosować mieszankę AC11W o grubości 5cm na asfalcie zwykłym 50/70.

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający potwierdza AC11W i informuje, że prace należy wykonać zgodnie z SST.

Wyjaśnienie nr 12

Pytanie nr 12

Zwracamy się z pytaniem o określenie koloru kostki betonowej beżfazowej.

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający określa kolor kostki betonowej na szary.

Wyjaśnienie nr 13

Pytanie nr 13

Zwracamy się o potwierdzenie, że na przedmiotowym odcinku można stosować krawężniki betonowe o nasiąkliwości do 5%.

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z SST.



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.

Wyjaśnienie nr 14

Pytanie nr 14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o załączenie szczegółów konstrukcyjnych wykonania ław betonowych.

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający informuje, że dołączona dokumentacja zawiera niezbędne szczegóły wykonania ław betonowych.

Wyjaśnienie nr 15

Pytanie nr 15

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że do wykonania ław betonowych należy stosować beton klasy C12/15.

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający potwierdza klasę betonu i informuje, że prace należy wykonać zgodnie z SST.

Wyjaśnienie nr 16

Pytanie nr 16

Zgodnie z zapisem SST D-01.02.01" Usunięcie drzew i krzewów", pkt 4.2: „Drzewa na terenach leśnych będących w zarządzie Lasów Państwowych zostaną wycięte przez właściwe Nadleśnictwo, które staje się właścicielem drewna. (...) Drewno pozyskane z wycinki drzew z terenów nieleśnych staje się własnością Wykonawcy, za które Zamawiający wystawi fakturę VAT na podstawie zatwierdzonej przez Inżyniera wyceny.”

Zwracamy się do Zamawiającego o określenie ilości drzew znajdujących się na terenie Lasów Państwowych.

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający informuje, że część drzew planowanych do wycinki leży na terenie Lasów Państwowych i zadanie to jest realizowane przez LP.

Wyjaśnienie nr 17

Pytanie nr 17

SST D-01.02.02. „ZDJĘCIE HUMUSU” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne wymagania dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 9.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.



**WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.**

Wyjaśnienie nr 18

Pytanie nr 18

SST D-01.02.04. „ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG I OGRODZEŃ” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne wymagania dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 9.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 19

Pytanie nr 19

SST D-01.02.01. „USUNIĘCIE DRZEW I KRZEWÓW” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne wymagania dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 8.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 20

Pytanie nr 20

SST D-02.01.01. „WYKONANIE WYKOPÓW W GRUNTACH NIESKALISTYCH” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne ustalenia dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 9.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 21

Pytanie nr 21

SST D-02.03.01. „WYKONANIE NASYPÓW” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne ustalenia dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 9.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.

Wyjaśnienie nr 22

Pytanie nr 22

Przedmiar branża drogowa poz. 11 i 12 „Oczyszczenie i skroplenie warstw konstrukcyjnych” powołują się na WTW ZM i WTW Asfalty. W dokumentacji przetargowej brak jest wymienionych WTW. Zwracamy się o załączenie.

ODPOWIEDŹ nr 22

Zgodnie z wytycznymi: <https://zdw.katowice.pl/pl/9/1261312982/1284590295/163>

Wyjaśnienie nr 23

Pytanie nr 23

SST D-06.01.01. „UMOCNIENIE POWIERZCHNI SKARP, ROWÓW I ŚCIEKÓW” w punkcie 9. „PODSTAWA PŁATNOŚCI” widnieje zapis: „Ogólne ustalenia dotyczące podstawy płatności podano w ST DM-00.00.00 „Wymagania ogólne” punkt 9.

Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu prac, które obejmuje cena jednostkowa powyższych robót.

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 24

Pytanie nr 24

Przedmiar drogowy poz. 19 „Wyrównanie i uzupełnienie istniejącej nawierzchni”.

W dokumentacji technicznej i SST nie określono grubości wykonania wyrównania istniejącej nawierzchni. Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o podanie grubości wyrównania nawierzchni jaką należy przyjąć do kalkulacji.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 25

Pytanie nr 25

Przedmiar drogowy poz. 19 „Wyrównanie i uzupełnienie istniejącej nawierzchni”.

W dokumentacji technicznej i SST nie określono rodzaju materiału jaki należy przyjąć do wykonania wyrównania istniejącej nawierzchni. Ze względu na obmiarowe rozliczenie zadania zwracamy się do Zamawiającego o podanie materiału jaki należy zastosować do wykonania wyrównania.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający informuje, że dotyczy to całego obszaru wskazanego w dokumentacji technicznej

Wyjaśnienie nr 26

Pytanie nr 26

Przedmiar drogowy poz. 10 „Nawierzchnia z mieszanki optymalnej gr 25cm”.

Zwracamy się o potwierdzenie, że do wyceny powyższej pozycji przedmiarowej należy przyjąć kruszywo łamane 0-31,5mm o stopniu przekruszenia C50/30.



WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST (plik pn. zał. nr 1 KRZYWA UZIARNIENIA).

Wyjaśnienie nr 27

Pytanie nr 27

Przedmiar drogowy poz. 17 „Wykonanie koryta wraz z profilowaniem i zagęszczaniem podłoża pod warstwy konstrukcyjne”.

Zwracamy się o potwierdzenie, że powyższa pozycja dotyczy robót związanych z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża.

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 28

Pytanie nr 28

Zwracamy się do Zamawiającego o podanie średnicy projektowanych słupków do oznakowania pionowego.

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający informuje że należy je wykonać zgodnie z dołączonymi projektami SOR.

Wyjaśnienie nr 29

Pytanie nr 29

W dokumentacji technicznej i SST nie określono na jakiej długości odcinka powinno być wykonane oznakowanie pionowe farbą na drzewach zgodnie z wytycznymi PTTK. Zwracamy się do Zamawiającego o określenie na jakim odcinku należy wykonać takie oznakowanie?

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 30

Pytanie nr 30

W dokumentacji technicznej i SST nie określono ilości drzew na jakiej należy wykonać oznakowanie pionowe farbą. Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie.

ODPOWIEDŹ nr 30

Oznakowanie należy wykonać na zasadach ogólnych, zgodnych z wytycznymi PTTK dot. oznakowania pionowego farbą na drzewach tras pieszo rowerowych.

Wyjaśnienie nr 31

Pytanie nr 31

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projektowaną ścieżkę rowerową o nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm należy wykonać tylko na odcinku od km 0+000 do km 2+440 oraz od km 10+910 do km 11+094 Etap I, zgodnie z przekrojami normalnymi.



**WYJAŚNIENIA treści SWZ:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą.**

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 32

Pytanie nr 32

Zgodnie z przekrojami normalnymi na odcinku od km 0+000 do km 0+500 obramowanie ścieżki rowerowej w postaci krawężnika betonowego projektowane jest bezpośrednio przy krawędzi jezdni drogi powiatowej.

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że do wyceny robót nie należy przyjmować kosztów związanych z uszczelnieniem/wypełnieniem styku projektowanego krawężnika betonowego z istniejącą krawędzią drogi powiatowej.

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, SST oraz sztuką budowlaną.

Wyjaśnienie nr 33

Pytanie nr 33

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projektowaną ścieżkę rowerową o nawierzchni bitumicznej należy wykonać tylko na odcinku od km 1+440 do km 2+240 Etap II, zgodnie z przekrojami normalnymi.

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 34

Pytanie nr 34

Zgodnie z przekrojami normalnymi na odcinku leśnym projektuje się wykonanie ścieżki rowerowej o nawierzchni z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym. Brak jest takiej pozycji w przedmiarze robót. Zwracamy się o uzupełnienie.

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 35

Pytanie nr 35

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że na odcinku od km 7+020 do km 7+920 Etap I, nie projektuje się wykonania ścieżki rowerowej z uwagi miejscowy plan zagospodarowania terenu, zgodnie z zapisami w opisie technicznym.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz SST.

Wyjaśnienie nr 36

Pytanie nr 36

Opis techniczny, pkt 3 STAN PROJEKTOWANY, Odcinek 5 o długości 900m – od 7020 do 7921:



„Z uwagi na zapisy MPZP w chwili obecnej na przedmiotowym odcinku nie planuje się ciągu pieszo-rowerowego. Na etapie realizacji w ustaleniu z Gminą i Lasami Państwowymi wytyczony zostanie objazd, do momentu zakończenia budowy dróg i ścieżek na terenie objętym MPZP.”

Zwracamy się o potwierdzenie, że wszystkie czynności związane z wykonaniem wyżej wymienionego objazdu leżą po stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający potwierdza, że wszystkie czynności związane z uzgodnieniem i ustanowieniem wyżej wymienionego objazdu na odcinku objętym MPZP - do momentu zakończenia budowy dróg i ścieżek na terenie objętym MPZP - leżą po stronie Zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu pozostaje bez zmian, tj. do dnia 29.12.2021 r. do godz. 09:00, zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia 2021/BZP 00307855/01.

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ oraz dodatkową dokumentację – Decyzję RDOŚ, Zamawiający publikuje na stronie internetowej prowadzonego postępowania w miniPortalu www.miniportal.uzp.gov.pl pod linkiem <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/7bf41c90-9e2f-4f45-9781-e68122bdad5e> oraz na stronie internetowej Zamawiającego tj. https://bip.piecki.com.pl/zamowienia_publiczne/250/360/Budowa_sieczki_pieszo_E2_80_93_r_owerowej_z_infrastruktura_towarzyszaca/

z up. WÓJTA

Hubert Sadownikow
Sekretarz Gminy



